O PREFEITO MUNICIPAL DEVIÇOSA DO CEARÁ-CE.,

Faço saber que a Câmara Municipal de Viçosa do Ceará-CE., aprovou e
eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1®. O piso salarial profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e
dos Agentes de Combate às Endemias é fixado no valor de R$ 1.250,00 (Hum mil,
duzentos e cinqüenta reais), para o exercício financeiro de 2019.

Parágrafo Único. A jornada de trabalho de 40(quarenta) horas semanais
exigida para garantia do piso salarial previsto nesta Lei, será integralmente dedicada às
ações e aos serviços de promoção da saúde, de vigilância epidemiológica e ambiental e